
 

1 

 

USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice 

 č. 02/2023 

 konaného dne 19. 4. 2023 
 

 

Usnesení č. 01/02/2023 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje následující pořad jednání Zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 02/2023 

01. Zahájení, schválení pořadu jednání a ověřovatelů, námitky proti zápisu 

02. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 

03. Zpráva o činnosti 

04. Žádosti občanů a organizací  

a) ZŚaMŠ, Žádost o navýšení úplaty za předškolní vzdělávání v MŠ na školní rok 

2023-2024, 

b) ELEKTROINVEST STRAKONICE s.r.o., Návrh na uzavření smlouvy č.: ZN-

001040023524/001-ELIS o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, 

k pozemku p.č. 1190/15 v k.ú. Jezeřany, s E.GD, a.s., ke stavbě „Jezeřany, kabel 

NN u garáží“, 

c) EKO-KOM, a.s., Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 

místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství, 

d) Petr Beran, Michaela Rokosová, Žádost o povolení dočasného užívání části 

pozemku p.č. 1190/15 v k.ú. Jezeřany, k parkování osobního vozidla,    

05. Nakládání s majetkem 

a) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330077115/001-GPM, s EG.D, 

a.s., týkající se stavby „Jezeřany - KAPA WOOD, 3RD: NN kab. sm.“, 

b) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330077106/001-GPM, s EG.D, 

a.s., týkající se stavby „Jezeřany - Novotná: NN přip. kab. sm.“, 

06. Účetní závěrka obce Jezeřany-Maršovice za rok 2022 

07. Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-

Maršovice, okres Znojmo, příspěvková organizace, za rok 2022 

08. Závěrečný účet obce Jezeřany-Maršovice za rok 2022 

09. Dotace z rozpočtu obce pro rok 2023 

10. Projekty „Hasičská zbrojnice“ a „Rozvoj školního areálu“  

11. Projekt a veřejná zakázka „Workoutové hřiště“ 

12. Veřejná zakázka „Prodloužení dešťové kanalizace a Úprava komunikace k ČS“ 

v lokalitě Na loukách 

13. Rozpočtové opatření č. 2/2023 a č. 3/2023  

14. Diskuse 

15. Ukončení 

 



 

2 

 

 

Usnesení č. 02/02/2023 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 02/2023 Petra Bednáře a Ing. Davida Tesaře.  

 
Usnesení č. 03/02/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje spolupráci se společností RPA 

Dotace s.r.o., jejímž předmětem jsou konzultační a poradenské služby pro zpracování 

žádosti o dotaci ohledně regenerace veřejného prostranství v obci, resp. projektu 

„Revitalizace Jezeřanské návsi“ a ukládá starostovi projednat konečné podmínky a 

následně uzavřít Příkazní smlouvu, jejímž předmětem bude podání žádosti o poskytnutí 

dotace v 64. Výzvě k předkládání žádostí o podporu z IROP 2021-2027. 

    

Usnesení č. 04/02/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 nájemní 

smlouvy ze dne 27. 2. 2023 a Smlouvy o právu provést stavbu ze dne 27. 2. 2023 mezi 

Obcí Jezeřany-Maršovice a Tělovýchovnou jednotou Jezeřany-Maršovice, z.s., jejíž 

předmětem je pronájem pozemků a realizace stavby workoutového hřiště. 

 

Usnesení č. 05/02/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje realizaci projektu „Výsadba Za 

kostelem“ jehož předmětem je výsadba celkem 8 stromů v lokalitě Za kostelem 

a) jako veřejnou zakázku s výběrem, 

b) stanoví její předpokládanou hodnotu ve výši 60 000 Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 06/02/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje realizaci projektu „Výsadba Panšula“, 

jehož předmětem je výsadba keřů ve svahu k nové místní komunikaci v lokalitě Pašula 

a) jako veřejnou zakázku s výběrem, 

b) stanoví její předpokládanou hodnotu ve výši 65 000 Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 07/02/2023 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje úhrady hudební produkce ve výši 

25 000 Kč za každý den konání Cyrilometodějské pouti a Václavských hodů, konaných 

v roce 2023. 

 

Usnesení č. 08/02/2023 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje poskytnutí finančního daru 

krojovaným dívkám ve výši 500 Kč za jednu akci, kdy budou reprezentovat obec při 

kulturním vystoupení na Cyrilometodějské pouti a Václavských hodech, konaných v roce 

2023. 

 

 



 

3 

 

Usnesení č. 09/02/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice souhlasí s navýšením úplaty za předškolní 

vzdělávání v mateřské škole na období školního roku 2023 – 2024 ve výši 320 Kč 

měsíčně. 

 

Usnesení č. 10/02/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu č. ZN-001040023524/001-

ELIS o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a 

E.GD, a.s., k pozemku 1190/15, v k.ú. Jezeřany, jejíž předmětem je realizace stavby s 

názvem „Jezeřany, kabel NN u garáží“. 

 

Usnesení č. 11/02/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění 

zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství mezi společností EKO-KOM, a.s., IČO: 25134701, se sídlem 140 21 Praha 

4, Na Pankráci 1685/17, a Obcí Jezeřany-Maršovice, jejímž předmětem je závazek obce 

v rámci provozování obecního systému zajišťovat zpětný odběr odpadu z obalů a závazek 

společnosti EKO-KOM, a.s. hradit obci odměnu v souladu se smlouvou. 

 

Usnesení č. 12/02/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 

č.: ZN-014330077115/001-GPM, s EG.D, a.s., jejímž předmětem je realizace stavby 

„Jezeřany - KAPA WOOD, 3RD: NN kab. sm.“.  

 

Usnesení č. 13/02/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 

č.: ZN-014330077106/001-GPM, s EG.D, a.s., jejímž předmětem je realizace stavby 

„Jezeřany – Novotná: NN přip. kab. sm.“. 

 

Usnesení č. 14/02/2023 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Účetní závěrku obce Jezeřany-

Maršovice za rok 2022, k rozvahovému dni 31. 12. 2022. 

 

Usnesení č. 15/02/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje rozdělení výsledku hospodaření za 

rok 2022 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, 

okres Znojmo, příspěvková organizace, ve výši 23 791,33 Kč, kdy příděl do fondu odměn 

je 0 Kč a příděl do rezervního fondu je 23 791,33 Kč. 

 

Usnesení č. 16/02/2023 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Účetní závěrku příspěvkové 

organizace Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo, 

příspěvková organizace, za rok 2022, k rozvahovému dni 31. 12. 2022. 



 

4 

 

Usnesení č. 17/02/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje celoroční hospodaření obce a 

Závěrečný účet obce za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce za rok 2022, bez výhrad. 

 

Usnesení č. 18/02/2023 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2023 pro Tělovýchovnou jednotu Jezeřany-Maršovice, z.s., ve výši 120 000 Kč, na 

realizaci projektu „Vše pro fotbal“. 

 

Usnesení č. 19/02/2023 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2023 pro SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jezeřany-Maršovice, ve výši 140 000 Kč, 

na realizaci projektu „Pořízení skladového kontejneru a činnost sboru“. 

 

Usnesení č. 20/02/2023 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2023 pro Český svaz chovatelů základní organizace Jezeřany-Maršovice, ve výši 10 000 

Kč, na realizaci projektu „Výstavy drobného zvířectva v roce 2023“. 

 

Usnesení č. 21/02/2023 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2023 pro Římskokatolickou farnost Loděnice, ve výši 120 000 Kč, na realizaci projektu 

„Oprava varhan v kostele sv. Cyrila a Metoděje“. 

 

Usnesení č. 22/02/2023 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje dar z rozpočtu obce na rok 2023 pro 

Zdravotní klaun, o.p.s., ve výši 2 000 Kč, za realizaci programů organizace ve spádových 

a krajských nemocnicích. 

 

Usnesení č. 23/02/2023 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje dar z rozpočtu obce na rok 2023 pro 

Linku bezpečí, z.s., ve výši 5 000 Kč, za provoz dětské krizové linky.  

 

Usnesení č. 24/02/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje realizaci projektu „Hasičská 

zbrojnice“, jehož předmětem je zpracování architektonické studie, projekt pro územní 

rozhodnutí a inženýrská činnost vedoucí k vydání územního rozhodnutí nové hasičské 

zbrojnice ve sportovním areálu 

a) jako veřejnou zakázku s výběrem, 

b) stanoví její předpokládanou hodnotu ve výši 180 000 Kč bez DPH. 

 

 



 

5 

 

Usnesení č. 25/02/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje realizaci projektu „Rozvoj školního 

areálu“, jehož předmětem je zpracování koncepční studie modernizace a dostavby areálu 

školy, nové tělocvičny, nové jídelny a venkovního hřiště v areálu školy a tomu odpovídající 

dopravní řešení 

a) jako veřejnou zakázku s výběrem, 

b) stanoví její předpokládanou hodnotu ve výši 120 000 Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 26/02/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje veřejnou zakázku s názvem 

„Workoutové hřiště“, jejímž předmětem je výstavba workoutového hřiště jako soustavy 

kovových hrazd, lavic a posilovacích prvků umístěných na pryžové dopadové ploše, 

nacházející se na pozemcích p.č.  1459/5 a 1459/6, v k.ú. Maršovice 

a) jako veřejnou zakázku s oslovením,  

b) předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši 500 000 Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 27/02/2023 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje veřejnou zakázku s názvem 

„Prodloužení dešťové kanalizace a úprava komunikace k ČS“, jejímž předmětem je 

prodloužení dešťové kanalizace a následná úprava komunikace, nacházející se zejména 

na pozemcích p.č.  1237/3, 1237/4, 1237/5, 1245/1, 1245/2, 1253, 1261/1, 1261/4, 

1261/6, 2352/13 v k.ú. Jezeřany, 

a) jako veřejnou zakázku s vyhlášením,  

b) předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši 3 321 000 Kč bez DPH, 

c) seznam přímo obesílaných dodavatelů, 

d) složení hodnotící komise ve složení - Ing. Petr Slavík, Ing. Ondřej Čáp a Ing. David 

Tesař, náhradník Petr Bednář. 

 

Usnesení č. 28/02/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2023, které 

provedl starosta ke dni 31. 3. 2023.  

 

Usnesení č. 29/02/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2023.  

 

 

 

 

                                                                                                     Ing. Petr Slavík v.r. 

                                                                                                            starosta 

 


